ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

1

EXTRATO DA ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 07/2026 – EDITAL Nº 09/2026

O Prefeito Municipal de Imigrante, torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da Concorrência
Eletrônica nº 07/2026, em favor da empresa ACAO EDIFICACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.020.916/0001-
20, no valor total de R$ 2.161.000,00 (dois milhões, cento e sessenta e um mil reais). O objeto é a
contratação de empresa para a construção de uma Unidade Básica de Saúde – Porte I, no bairro Daltro Filho,
Município de Imigrante/RS, com área de 481,00 m², conforme especificações constantes no Termo de
Referência (Anexo I) e no Projeto de Engenharia (Anexo II), com recursos oriundos do Fundo Nacional de
Saúde/MS, assim estabelecido pela Portaria MS nº 8.206/2025, Proposta nº 11749956000125001, a ser
executada em regime de empreitada por preço global, conforme especificações detalhadas no processo
administrativo. Os encargos sociais são 69,95% e o BDI 18,92%. Homologação: 18/02/2026.

GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal de Imigrante

http://www.imigrante-rs.com.br/

		2026-02-18T13:39:27-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068